*On y va !*<sup>68</sup>. C'est un manuel tchèque paru en 2009 et il contient 3 volumes. Chaque niveau est composé de 10-12 unités avec 3-4 leçons avec les dialogues ou la civilisation (y compris la littérature). La communication et la grammaire sont équilibrées. Les éléments grammaticaux et orthographiques expliqués sont nécessaires pour la communication. Le manuel suit l'ancienne orthographe.

*Le nouveau taxi !*<sup>69</sup>. C'est un manuel paru en 2009 et il contient 3 volumes. Chaque niveau est composé de 9-12 unités avec 3 leçons d'apprentissage, une double page de la communication, la culture ou la civilisation et une page de l'évaluation. Il faut dire que c'est la communication et le lexique qui domine la grammaire (y compris l'orthographe). Les éléments grammaticaux et orthographiques expliqués sont nécessaires pour la communication. Le manuel suit l'ancienne orthographe.

*Agenda*<sup>70</sup>. C'est un manuel paru en 2011 et il contient 3 volumes. Chaque niveau est composé de 9 jours avec 2 rendez-vous où il y a la communication, la civilisation, le lexique et la grammaire. Il faut dire que c'est la communication et le lexique qui domine la grammaire (y compris l'orthographe). Les éléments grammaticaux et orthographiques expliqués sont nécessaires pour la communication. Le manuel suit l'ancienne orthographe.

*Alter ego +*<sup>71</sup>. C'est un manuel paru en 2012 et il contient 4 volumes. Chaque niveau est composé de 8-9 dossiers avec une ouverture, des leçons avec les dialogues, les documents authentiques, le lexique et la grammaire, la double page des exercices de la grammaire et du lexique et l'évaluation au DELF. Il faut dire que c'est la communication et le lexique qui domine la grammaire (y compris l'orthographe). Les éléments grammaticaux et orthographiques expliqués sont nécessaires pour la communication. Le manuel suit l'ancienne orthographe.

---

<sup>68</sup> TAIŠLOVÁ, Jitka. *On y va ! 1: francouzština pro střední školy. 2.*, opr. vyd. Voznice: Leda, 2009. ISBN 978-80-7335-203-5.

<sup>69</sup> CAPELLE, Guy. *Le nouveau taxi! 1. Méthode de français*. Hachette livre, 2009

<sup>70</sup> GIRARDEAU, Bruno. *Agenda 1. Méthode de français*. Hachette livre, 2011

<sup>71</sup> BERTHET, Annie et al. *Alter ego + 1. Méthode de français*. Hachette livre, 2012

*Saison*<sup>72</sup>. C'est un manuel paru en 2016 et il contient 3 volumes. Chaque volume est composé de 9 unités avec une double page d'ouverture, 4 pages de découverte lexicale, phonétique et grammaticale, une double page d'acquisition, 4 pages de la production et une double page d'évaluation. Il faut dire que c'est la communication et le lexique qui domine la grammaire (y compris l'orthographe). Les éléments grammaticaux et orthographiques expliqués sont nécessaires pour la communication. Le manuel suit l'ancienne orthographe.